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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.      Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-11017       J.nr.: 00.01.00           Dokumentnr.: 326-2016-358559
 
 
 
 
 
 
Økonomiudvalgets møde den 26. oktober 2016:
-



Punkt 2: Meddelelser

Sagsfremstilling
2.      Meddelelser
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-2552        J.nr.: 00.01.10           Dokumentnr.: 326-2016-358563
 
 
 
 
 
 
Økonomiudvalgets møde den 26. oktober 2016:
-



Punkt 3: Kommunal medfinansiering af bredbåndsprojekter

Sagsfremstilling
3.      Kommunal medfinansiering af bredbåndsprojekter
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-52913       J.nr.: 13.16.02           Dokumentnr.: 326-2016-361968
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Folketinget har stillet en bredbåndspulje på 200 mio. kr. til rådighed, for borgere og virksomheder med dårligt bredbånd. I
Kalundborg Kommune er der lidt over 10.000 adresser, som opfylder definitionen på dårlig bredbåndsforbindelse (10 mb
eller langsommere). Sagen bringes op på grund af ansøgningsfristen for borgerne i slutning af oktober og handler om
Kalundborg Kommune skal medvirke ved at have en vis grad af medfinansiering.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at
1. der afsættes i alt 300.000 kr. til kommunalt tilskud til bredbåndsetablering i 2017 og 200.000 i 2018
2. det kommunale tilskud kun kommer i spil, hvor der udbetales tilskud fra den statslige pulje, og fordeles ligeligt mellem
tilskudsmodtagerne og med en maksgrænse på 1.000 kr. pr. tilsluttet adresse jfr. de nævnte kriterier i sagen.
 
Behandling
Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i sin udviklingsstrategi - Kalundborg Kommune frem mod 2025 - beskrevet, at de vil arbejde
for etablering af en digitalinfrastruktur. Folketingets bredbåndspulje giver borgerne og virksomhederne mulighed for selv
at gå sammen og foretage ansøgning fra puljen. Kommunen har mulighed for at medvirke med økonomisk støtte. Dette vil
ifølge Energistyrelsen, som administrerer bredbåndspuljen, øge sandsynligheden for, at de pågældende ansøgninger bliver
imødekommet.
 
Det fremgår af de bilagte slides fra et afholdt informationsmøde om bredbåndspuljen (på Kalundborg Rådhus den 7.
september 2016), at estimeret 10.593 hustande i Kalundborg Kommune potentielt er i målgruppen for bredbåndspuljen.
På den baggrund må det forventes, at den aktuelle puljeordning, selv med supplerende kommunale midler, kun rækker til
en delvis løsning af den samlede udfordring. Selve mødet er også fulgt op på markering af muligheden på hjemmesiden
og Landliggerudvalget mm.
 
Ansøgningsprocessen for statens pulje er kort fortalt:
1. En repræsentant for en sammenslutning af huse/sommerhuse/virksomheder annoncerer et projekt på Energistyrelsens
hjemmeside. Annoncen skal være tilgængelig i minimum 3 uger, således at interesserede bredbåndsudbydere har en reel
mulighed for at se og byde på projektet. Dvs. frist for annoncering var senest den 10. oktober.
2. Interesserede bredbåndsudbydere byder på sammenslutningens projekt.
3. Sammenslutningen vælger en bredbåndsudbyder.
4. Sammenslutningen skriver kontrakt med en udbyder.
5. Sammenslutningen udarbejder sammen med udbyderen en tidsplan og budget for projektet.
6. 31. oktober: Frist for ansøgning af Bredbåndspuljen.
 
Med denne sag indstilles, at Kalundborg Kommune afsætter i alt 500.000 kr. i 2017 og 2018 til yderligere at understøtte
formålet. For at sikre, at de statslige og de kommunale tilskudsmidler spiller effektivt sammen, foreslås det kommunale
tilskud betinget af, at staten giver tilskud til projektet.
 
Tilskuddet skal således ses som et supplement til egenbetalingen samt statstilskuddet.
 
For at komme i betragtning til tilskud skal følgene være opfyldt:
1. Adresserne er beliggende i et sammenhængende område, og
2. har adgang til hastigheder på maksimalt 10 Mbit/s download eller 2 Mbit/s upload, og
3. der ikke er konkrete planer om, at områdets dækning forbedres inden for 3 år.



 
De kommunale tilskudsmidler foreslås fordelt efter en procentfordeling af de samlede midler, således at hver tilsluttet
adresse opnår samme beløb. Hvis der fx er 5 sammenslutninger, der søger om kommunalt tilskud, med 10 adresser i hver
sammenslutning (dvs. 50 adresser i alt), får hver adresse 2% af de samlede midler. Der fastsættes et max. beløb pr.
tilsluttet adresse på 1.000 kr.
 
På nuværende tidspunkt er det ikke muligt at vurdere, hvor mange ansøgninger der kommer frem til slutningen af oktober,
og om der efterfølgende vil være flere, der melder sig. Under forudsætning at Kommunalbestyrelsen godkender den
forslåede medfinansiering, vil dette blive kommunikeret ud til ansøgere.
 
Det forslås også at, når de konkrete ansøgninger i 2017 og 2018 skal effektueres, at det er administrationen, som
behandler ansøgninger om medfinansiering.
 
Økonomiske konsekvenser
Den kommunale medfinansiering er ikke en del af det vedtagne budget, og derfor anbefales det, at beløbet på 300.000 kr.
for 2017 tages af de likvide midler, og at de 200.000 for 2018 indarbejdes i budget 2018.
Kommunalbestyrelsens møde den 26. oktober 2016:
Godkendt.
 
Bilag
 
20160907_kalundborg 326-2016-362074
 
 
 
 
Økonomiudvalgets møde den 26. oktober 2016:
Anbefales.

Bilag

20160907_kalundborg



Punkt 4: Forslag til strategi for Det Nære Sundhedsvæsen

Sagsfremstilling
4.      Forslag til strategi for Det Nære Sundhedsvæsen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-70241       J.nr.: 29.30.00           Dokumentnr.: 326-2016-326078
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede på mødet d. 1 februar 2016, at der skal udarbejdes en strategi for Det Nære
Sundhedsvæsen i Kalundborg Kommune. Med udgangspunkt i det vedtagne kommissorium er der udarbejdet et udkast til
strategien, som hermed fremlægges med henblik på, at den sendes til høring hos relevante parter.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at strategien for Det Nære Sundhedsvæsen godkendes og sendes i høring.
 
Behandling
Ældre- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen.
 
Sagsfremstilling
Ældre- og Sundhedsudvalget besluttede på mødet d. 1 februar 2016, at igangsætte en proces med henblik på, at udarbejde
en strategi for Det Nære Sundhedsvæsen i Kalundborg Kommune. Processen er forløbet planmæssigt, og udkast til
strategien fremlægges hermed. Formålet med strategien er at fastsætte de strategiske, de værdimæssige og de overordnede
rammer for udviklingen på området samt fastsætter mål og pejlemærker for indsats, tiltag og tilbud på sundhedsområdet
fremadrettet.
 
Strategien tager udgangspunkt i de udfordringer, der er i Kalundborg Kommune, og den udvikling der sker i det samlede
sundhedsvæsen. Den er bygget op omkring en overordnet vision om, at vi alle har mulighed for at leve et sundt liv med
både fysisk, mental og social trivsel. Det overordnede mål med strategien er at øge ligheden i sundheden.
 
Strategien består af 3 målsætninger, som alle understøtter visionen, og skal sikre, at det overordnede mål nås:
 
· Målsætning A: Skabe muligheder for et sundt liv for alle
· Målsætning B: Skabe kvalitet og sammenhæng for patienten i det nære sundhedsvæsen
· Målsætning C: Skabe mulighed for et aktivt og selvstændigt liv for alle med langvarig eller kronisk sygdom
 
For hver målsætning er der opstillet en række centrale indsatsområder, som arbejdet med strategien vil være centreret om.
Det er et udtryk for de områder, som de involverede parter har peget på som mest betydningsfulde i arbejdet med at
opfylde den konkrete målsætning. På baggrund af strategien vil der blive udarbejdet konkrete handleplaner for
indsatsområderne.
 
Strategien understøtter Kommunalbestyrelsens overordnede vision om, at Kalundborg Kommune er et godt sted at bo og
leve, arbejde og drive virksomhed, og de overordnede pejlemærker for udviklingen af sundhedsområdet i Kalundborg
Kommune, som kommunalbestyrelsen har fastsat i udviklingsstrategien 2016-2020.
 
Strategien er udarbejdet i et tværfagligt samarbejde. Der har været nedsat en arbejdsgruppe bestående af kommunale
medarbejdere fra Forebyggelse- og genoptræningscenteret,
Visitation- og Hjælpemiddelenheden, Sundhedsstaben, Sundhedstjenesten, Fagcenter for Børn, Læring og Uddannelse,
Socialpsykiatrien, Jobcenteret, Misbrugscenteret, Integreret Pleje og Fællestillidsrepræsentant for FOA og DSR. Desuden
har der været en følgegruppe med repræsentanter fra patientforeningerne, Ældrerådet, Handicaprådet og Ungerådet.
Endvidere har udviklingen af det nære sundhedsvæsen været drøftet på et seminar for niveau 2-chefer og team- og
gruppeledere på ældre- og sundhedsområdet samt dialogmøder med almen praktiserende læger, Ældrerådet, Børn-og
Familieudvalget og Socialudvalget. Inputs fra de afholdte møder er indarbejdet i strategien.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 3. oktober 2016:
Anbefales.
Kommunalbestyrelsens møde den 26. oktober 2016:
Godkendt.
 
Bilag
 
Udkast til strategi for Det nære sundhedsvæsen (2).docx 326-2016-330293

Bilag A Baggrundsnotat.docx 326-2016-330292
 
 
 
 
Økonomiudvalgets møde den 26. oktober 2016:
Anbefales.

Bilag

Udkast til strategi for Det nære sundhedsvæsen (2).docx

Bilag A Baggrundsnotat.docx



Punkt 5: Lukket: Opførelse af almene boliger
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